
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/582/2023 
RADY GMINY TCZEW 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tczew na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  4, pkt 9 lit. „c”, „d”, „e” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 239 w związku z art. 212, art.214, 
art. 215, art. 222, art. 235 ust. 1 i 4, art. 236, art. 237, art. 242 ust. 1, art. 243, art. 258 ust. 1 oraz 
art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 
z późn.zm.), art. 111 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.)  oraz 
art. 13 pkt 7 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu gminy na 2024 rok  w wysokości 106.905.000 zł, w tym: 

1) dochody bieżące  94.404.366 zł, 

2) dochody majątkowe 12.500.634 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2024 rok w wysokości  132.542.000 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące  99.616.169 zł, 

2) wydatki majątkowe 32.925.831 zł zgodnie z załącznikiem nr 2. 

3. Ustala się wydatki na realizację zadań inwestycyjnych w 2024 rok w kwocie 31.595.831 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 3. 

§ 2. Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie 25.637.000 zł, którego źródłem pokrycia będą przychody 
pochodzące z: 

1) zaciągniętych kredytów 18.637.762 zł; 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych  6.999.238zł. 

§ 3. 1.  Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 27.499.238 zł z tytułu: 

1) kredytów 20.500.000 zł; 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 6.999.238 zł. 

2. Ustala się łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 1.862.238 zł z tytułu spłaty zaciągniętych  
pożyczek i kredytów,zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 4. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości  150.000 zł; 

2) na inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 200.000 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 30.01.2024 r.

Poz. 506



3) rezerwę celową w wysokości 303.000 zł, na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego. 

§ 5. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w wysokości  1.000.000 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości  18.637.762 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek  w wysokości  1.862.238 zł. 

§ 6. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych gminie w kwocie 8.614.170 zł zgodnie z załącznikiem nr  5. 

§ 7. 1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
195.000 zł. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 195.000 zł na realizację zadań określonych w Gminnym Programie 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień. 

§ 8. 1. Ustala się wydatki z budżetu gminy na 2024 rok z tytułu dotacji podmiotowych dla: 

1) Gminnej Biblioteki Publicznej  220.000 zł, 

2) niepublicznego przedszkola      240.000 zł 

2. Ustala się dotacje celowe z budżetu gminy na 2024 rok w wysokości 2.370.000 zł . Zgodnie 
z załącznikiem nr 6. 

§ 9. 1. Ustala się dochody w kwocie 35.000 zł z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 35.000 zł na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, 
zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 10. 1. Ustala się dochody w kwocie  4.529.000 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 6.429.000 zł na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi.  Zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 11. Ustala się kwotę wpłat gminy na rzecz izb rolniczych w wysokości 63.000 zł stanowiącej 2% 
planowanych wpływów z podatku rolnego. 

§ 12. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane przez jednostki pomocnicze w ramach 
Funduszu Sołeckiego w wysokości 1.057.980,18 zł  zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 13. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, udziela się upoważnienia Wójtowi Gminy do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                      
o finansach publicznych. 

§ 14. Upoważnia się  Wójta Gminy Tczew do: 

1) zaciągania zobowiązań z tytułu kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu do kwoty 1.000.000zł, 

2) zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów na pokrycie planowanego deficytu budżetu w wysokości 
18.637.762 zł, 

3) zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości  
1.862.238 zł, 

4) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu w ramach działu w zakresie: 

a) wydatków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, 

b) wydatków majątkowych, w tym tworzenie nowych  jednorocznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 506



5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy, 

6) przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu 
umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tczew. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Tczew. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zenon Lica 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 506



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 506



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 506



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 506



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 506



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 506



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 506



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 506



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 506



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 506



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 506



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 506



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 506



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 506



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 17 – Poz. 506



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 18 – Poz. 506



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 19 – Poz. 506



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 20 – Poz. 506



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 21 – Poz. 506



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 22 – Poz. 506



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 23 – Poz. 506



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 24 – Poz. 506



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 25 – Poz. 506



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 26 – Poz. 506



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 27 – Poz. 506



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 28 – Poz. 506



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 29 – Poz. 506



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 30 – Poz. 506



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 31 – Poz. 506



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 32 – Poz. 506



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 33 – Poz. 506



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 34 – Poz. 506



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 35 – Poz. 506



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 36 – Poz. 506



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 37 – Poz. 506



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 38 – Poz. 506



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 39 – Poz. 506



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 40 – Poz. 506



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 41 – Poz. 506



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 42 – Poz. 506



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 43 – Poz. 506



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 44 – Poz. 506



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 45 – Poz. 506



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 46 – Poz. 506



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 47 – Poz. 506



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 48 – Poz. 506


	UCHWAŁA NR LXVIII/582/2023 RADY GMINY TCZEW z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8 ust. 1
	pkt 2 w § 8 ust. 1
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	ust. 2 w § 10

	§ 11
	§ 12
	§ 13
	pkt 1 w § 13
	pkt 2 w § 13

	§ 14
	pkt 1 w § 14
	pkt 2 w § 14
	pkt 3 w § 14
	pkt 4 w § 14
	lit. a w § 14 pkt 4
	lit. b w § 14 pkt 4

	pkt 5 w § 14
	pkt 6 w § 14

	§ 15
	§ 16
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik 8
	Załącznik 9


		2024-01-30T15:12:52+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




